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og flere bliver slidt ned, fordi de skal løbe alt for 
hurtigt på deres arbejde. Vi har behov for langt 
flere, der kommer i arbejde med, at tage sig af 
børn, af ældre og af syge. Vi har behov for, at der 
bliver ansat flere, så man kan fordele arbejdet, 
og folk ikke skal slides ned efter en kort årrække 
på arbejdsmarkedet. Det ville spare det offentli- 
ge for mange penge til de nedslidte mennesker, 
det kunne faktisk i den sidste ende give ét over- 
skud på de offentlige finanser, og det kunne be- 
tyde, at vi fik en vækst i glade mennesker i ste- 
det for en vækst i syge mennesker. Hvorfor vil 
regeringen ikke være med til, at vi får nogle flere 
til at tage sig af de mest basale behov? 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Nu talte hr. Kristian Jensen meget om tryghed i 
sin tale, og det lyder også meget smukt. Men jeg 
vil godt spørge hr. Kristian Jensen, om han er 
klar over, at noget af det, der virkelig skaber 
utryghed i de danske familier for tiden, er ar- 
bejdsløsheden, og om det er noget, regeringen 
har tænkt sig at gøre noget ved. 

Det virker jo meget, som om regeringen blot 
har valgt at sige: Det løser sig nok på et tids- 
punkt, lad os bare sidde og vente på bedre tider. 
Som hr. Kristian Jensen siger: Vi får se, om det 
ikke går bedre. Det er virkelig noget, der skaber 
utryghed i de danske familier, at arbejdsløshe- 
den stiger for øjeblikket, men i stedet for at gøre 
noget for at løse arbejdsløshedsproblemet, har 
regeringen valgt at bruge sine kræfter på at spa- 
re på dagpengene. 

Jeg vil gerne spørge hr. Kristian Jensen -  for 
jeg mener faktisk ikke, han har svaret på spørgs- 
målet -  om han mener, det er rimeligt, at rege- 
ringen vil skære ned på mulighederne for sup- 
plerende dagpenge. Det er noget, der kommer 
til at ramme mange, især lavtlønnede kvinder, 
der er blevet tvunget på deltid. Mener hr. Kri- 
stian Jensen, det er rimeligt, at den gruppe men- 
nesker, der ikke kan få et fuldtidsjob, nu tvinges 
til at melde sig fuldtidsledige for at få hushold- 
ningen til at hænge sammen? Er det en del af re- 
geringens strategi, at det er bedre at have men- 
nesker, der er fuldtidsledige, end mennesker, 
der arbejder 20-25 timer om ugen for at tjene lidt, 
på den måde og så klare husholdningen med de - 
supplerende dagpenge? 

Formanden: 
Så er det hr. Bjarne Laustsen for en sidste kort 
bemærkning og dernæst ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne medgive hr. Kristian Jensen, at Ven- 
stre har været fantastisk til at skabe vækst. Den 
eneste vækst, der har været i regeringens tid, er 
sket i den store, lange kø af folk, der er blevet le- 
dige, og derfor kan det nok være svært, for talle- 
ne kommer ind hele tiden -  de går desværre i 
negativ retning -  og alle hjemmesider bliver op- 
dateret med alle de mange flere arbejdsløse, der 
er kommet. Men man kan slå computeren til og 
finde ud af, at det er i hvert fald som minimum 
50 flere om dagen, der er blevet arbejdsløse, plus 
dem, der er fortrængt. 

Det, der så er spørgsmålet, er jo: Hvorfor vil 
man egentlig begrænse adgangen til de supple- 
rende dagpenge? Vi efterspørger eksempler hos 
sygeplejerskerne/som Venstre endda lancerede i 
finanslovforslaget: Hvad er det for en sygeple- 
jerske, der får 450.000 kr. og kan hæve 50.000 kr. 
oveni? Det må det da kunne lade sig gøre at få et 
eksempel på, for det er jo sådan, man har solgt 
det. 홢 ' 

Så kommer man med svindelanklager osv., og 
dem må vi da også have noget at vide om. Det 
kan da ikke passe, at man fremlægger et så stort 
program uden at have ét eneste eksempel, så det 
må da være meget enkelt at kunne svare på det 
her i dag. 

Og så er det altså en faktuel kendsgerning, at 
det her først og fremmest rammer kvinderne. 
Det er dem, der først og fremmest bliver ramt af, 
at de er på deltid og ikke kan få supplerende < 
dagpenge. 

' Kl. 10.55 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det er ikke. overraskende, at fru Line Barfod me- 
ner, at samfundsproblemer løses med flere of- 
fentligt ansatte, og at det bare vil give gladere : 
mennesker, og at det faktisk også vil give: over- 
skud på statens budgetter. Men hvis det er løs- 
ningen, forstår jeg ikke, hvorfor Enhedslisten 
ikke foreslår, at alle bliver ansat på statens bud- 
getter, for det ville jo give endnu mere overskud, 
sådan som fru Line Barfod lægger det frem; Men 
det viser bare hulheden og det forkerte i det ar- 
gument, fru Line Barfod lægger op til. 

Mere velfærd i Danmark kommer ikke, af, at < 
vi laver en større offentlig sektor. Vi skal have en 
effektiv offentlig sektor, og vi skal have en of- 
fentlig sektor, som løser de opgaver, der skal lø- 
ses. Men vi skal også sørge for, at der er plads og 


